
Nr. 29 WARSZAWA, DNIA 9 WRZEŚNIA 1933 R. Rok II
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem Numer pojedynczy 50 gr.

TYGODNIK 
INFORMAC. 
FINANSOWO- 
GIEŁDOWY

WARUNKI 
PRENUMERATY:
W WAR S ZA WIE 
I NA PROW NCJI 
ROCZNIE ZŁ. 20.— 
PÓŁROCZNIE Z. 10— 
KWARTALNIE ZŁ. 
5,— MIESIĘCZNIE 
ZŁ. 1,80. ZAGRANICĄ 
ROCZNIE ZŁ. 24.— 
NUMER POJE. 
DYNCZY 50 GR.

GAZETA
GIE ŁD O W.A
I LOSOWAŃ

WYCHODZI
W SOBOTĘ
KAŻDEGO
TYGODNIA

ys STRONY ZŁ. 200.— 
54 STRONY ZŁ. 150.— 
7, STRONY ZŁ. 75.-. 
CYFROWE 
TABELE O 50 
PROCENT DROŻEJ

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI 
OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJAsW DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAW. 
LIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SKARBU

OBWIESZCZENIE
Podaje się do publicznej wiadomości, że od dnia 28 września do dnia 7-go październi

ka otwarta będzie subskrypcja na 6°[0 pożyczkę wewnętrzną, wypuszczoną na podstawie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 1933 r. (Dz. U. R. P. N. 67 
poz. 503) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 7 września 1933 r. (Dz. U. R. P. N. 
67 poz. 507) w nominalnej wysokości 120.000.000 złotych w zlocie.

1) 6% pożyczka wewnętrzna wypuszczona będzie w obligacjach imiennych po 50, 100, 500, i 1000 złotych.
2) Odsetki 6% pożyczki wewnętrznej* płatne będą za zwrotem kuponów 2 stycznia i 1 lipca każdego roku. 

Pierwszy kupon płatny będzie 1 lipca 1934 r.
3) Wypłata kapitału oraz odsetek od 6% pożyczki wewnętrznej* zabezpieczona jest w złotych w złocie.
4) Obligacje 6% pożyczki wewnętrznej przyjmowane będą według ich wartości imiennej na spłatę należ

ności z tytułu podatku od spadku i darowizn.
5) Obligacje 6% pożyczki wewnętrznej oraz przychody z tych obligacyj zwolnione są od wszelkich po

datków i danin państwowych i samorządowych .
6) Obligacje i kupony 6% pożyczki wewnętrznej nie ulegają żadnemu zajęciu, nie wyłączając zajęcia 

z tytułu należności publiczno-prawnych.
7) Obligacje 6% pożyczki wewnętrznej mają wszystkie prawa papierów pupilarnych.
8) 6% pożyczka wewnętrzna podlega jednorazowemu wykupowi po latach dziesięciu, o ile nie zostaną 

wykorzystane uprawnienia, upoważniające do wcześniejszego jej wykupu.
9) 6% pożyczka wewnętrzna zabezpieczona jest całym majątkiem Państwa.

Cena emisyjna obligacji 6°0 pożyczki wewnętrznej wynosi 96 za 100 i płatna jest 
w 6-ciu ratach miesięcznych.

Przy przedterminowych wpłatach całości lub części należności subskrybenci otrzymują 
bonifikatę w wysokości l20i0 miesięcznie.

Subskrypcję przyjmują: Bank Polski, Bank Gospodarstwa Krajowego, Pocztowa Kasa 
Oszczędności, banki, należące do Związku Banków, oraz wszystkie oddziały wymienionych 
wyżej instytucyj, wszystkie komunalne kasy oszczędności i wszystkie kasy urzędów skar
bowych.

Obligacje wydawane będą subskrybentom, poczynając od dnia 1 lipca 1934 r.
Warszawa, dnia 7 września 1933 r.

(—) Stefan Starzyński

Komisarz Generalny 
Pożyczki Narodowej



2 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 29

6 % Pożyczka Narodowa
..Dziennik Ustaw“ z. dkiia 7 b. 

m. zamieisziCiza następujące' rozpo
rządzenie Prezydeota Raecizyipo- 
spolitej z -dnia 5 września 1933 
r. o wypuszczeniu pożyczki we- 
wnetrzirelj..

Na podstawie art. 44 ust. 6 
Konstytucji i usltawy1 z dinŁa 25 
marca, 1933 r. o upowlażinieniu 
Prezydenta Rzeiczypospoliitelj do 
wydania rozporządzień z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 29 poz. 
249) postanawiam co następuje:

Art. 1. Upoważnia. się Ministra 
Skarbu do uvypuisizic;z,eniai 6$-wdj 
pożyczki wewinęittanej w nominal
nej wysoikiości 120.000.000 zło
tych w złoicie w obligacjach 
imiennych.

Au. 2. 'Cena, sprzedażtoa obli
gacyj 6y pożyczki1 iwieiwjnętrzinej 
niel może być niilższa. niż zł. Q,0 za 
100.

Art. 3. 6^-wa pożyczka we
wnętrzna podlega jednoraziolwe- 
mu wykupowi po upływie lat, 10 
od daty jej wypuiszteizienia. Mini
ster Skarbu może zarządzić 
przedterinino-wy całkowity lub 
częściowy wlykup, pożyczki po 
upływie lat 3 ocł daty jej wy
puszczenia,.

. Art. 4. Odsetki od oibligacyj 6/ 
pożyczki wewnętrznej płatnei bę
dą w sitoisuinikiu 6 od.sta rocznie 
z dołu w dniu 2 stycznia i 1 lip- 
ca każdeigo roku za zwrotem ku
ponów.

Art. 5. Kapitał i odsetki 6^ po
życzki wewnętrznej zabezpiecza 
się całym ruchomym i nierucho
mym majątkiem Państwa.

Art. 6. Wypłata, kapitału oraz 
odsetek nastąpi w złotych wę- 
diług' równowartości złotego w 
zlocie, ustalonej na zasadzie art.

Oświadczenie Ministra Skarbu, Wł.
W dniu 6 b. m. p. Minister Skarbu 

Zawadzki przyjął dyrektora naczelne
go P.A.T. p. Konrada Libickiego i 
udzielił mu wywiadu;

— Pożyczka Narodowa — oświad
czył p. Minister Zawadzki — jest po
myślana jako środek pokrycia, praw
dopodobnego deficytu budżetowego 
za półrocze drugie bieżącego roku 
budżetowego. W przemówieniach swo
ich na komisjach sejmowych przewi
dywałem możliwość takiej operacji; 
zanim jednak Rząd zdecydował tę 
właśnie formę, którą w tej chwili 
oibier.amy, muisieliśmy wyjaśnić sobie 
pewne rzeczy, związane z ogólnoświa
tową. i naszą własną sytuacją finan
sową i gospodarczą, rzeczy, które za
rysowały się dopiero pół roku temu. 
Więc, w tej chwili jasnem już jest, że 
pożyczka w wysokości, która może 
być bez trudu przez społeczeństwo 
pokryta, wystarczy nam na wyrówna
nie reszty deficytu budżetowego za 
bieżący nok operacyjny, czyli, że 
Rząd nie będzie potrzebował uciekać 
się do żadnej innej operacji finanso
wej. ani nakładać na społeczeństwo 
ciężarów, któreby mogły sytuację fi
nansową utrudnić. Przy tej sposob
ności zaznaczę, że deficyt będzie 
z całą, pewnością znacznie mniejszy 
od przewidzianego ustawą skarbową, 
a prawdopodobnie, mniejszy od real
nego deficytu za rok ubiegły. Z dru
giej strony szereg większych i mniej
szych o.peracyj finansowych, prze
prowadzonych w ostatnich czasach, 
tudzież innych objawów; pozwoliły 
nam stwierdzać takie wzmożenie się 
kredytu Państwa Polskiego, że po
wodzenie operacji pożyczkowej, ko
rzystnej zresztą bardzo dla subskry
bentów, jest zupełnie niewątpliwem.

— lakierni argumentami gospodar- 
czemi, uzasadniająeemi pożyczkę, kie
rował się Rząd w tej sprawie?

— Uważam emisję pożyczki w 
chwili obecnej za zupełnie uzasadnio
ną i to nawet z punktu widzenia do
syć drażliwej co do swej czystości, 

16 rozporządzeimia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 5 listo- 
palda 1927 r, w sprawie zmiany 
ustroju pieniężnego (Diz,. U. R. P. 
Nr. 97 poz. 855).

Wypłalta kapitału i odsetek 
odbywać się będzie bez. żadnych 
ogranieizeń i potrąceń w instytu
cja cli wskazanych przez Ministra 
Skarbu.

Art. 7. Obligacje 6# pożyczki 
wewńętrznej przyjimowan-e będą 
według ich wartości imiennej 
przez wszystkie kasy urzędów 
skarbowych na spłatę nateżnośici 
z, tytułu podatku od spadków i 
darowizn.

Art. 8. Obligacje 6yz pożyczki 
wewnętrznej oraz przychody z 
tych obligaicyj zwolnione są od 
wszelkich pioldaltków’, i danin pań
stwowych oraz samorządowych.

Art. 9. Obligacje i kupony 6t 
pożyczki wlewnętrzńejl nie ulega
ją żadnemu zajęciu, nie wyłącza
jąc zajęcia z tytułu należności 
pubiliczno-prawnych.

Art. 10. Obligacje, 6t pożyczki 
wewnętrznej mają wszelkie pra
wa papierów pupilarnych i. mogą 
być używania do lokowania kapi
tałów osóib. pozostających pod 
opieką i kuratelą, jakoteż Kapi
tałów fuhdaicyjnycli. kościelnych, 
korporacyj publicznych, kaucyj 
cywilnych i wojskowych oraz 
depozytów.

Art,. 11. Obligacje, 6$ pożyczki 
wewnętrznej, ąiie przedstawione. 
ć.io zapłaty w przeciągu lat 30 od 
dnia ich płatności, _ ulegają prze
dawnieniu.

Nie przedstawione do zapłaty 
kupony od 6$- pożyczki wewnętrz
nej ulegają przędą winieni u z upły

doktryny skarbowej. Idealne pokry
wanie się dochodów i wydatków je,st 
rzeczą niemożliwą, a nagłe dostoso
wywanie jednych do drugich nie za
wsze jest wskazane; oczywiście przy 
stałej tendencji zwyżkowej wydat
ków, trzeba szukać nowych źródeł 
dochodu, a przy stałej tendencji 
zniżkowej dochodów — trzeba obci
nać wydatki; jest to droga, którą 
szedł niezłomnie dotychczas Rząd 
Polski. Obecnie jednak wiele oznak 
pozwala przypuszczać, że dochodzi
my do pewnej stabilizacji stosunków 
gospodarczych i finansowych na po
ziomie niższym wprawdzie od po
przedniego, ale przyrzekającym pew
ną stałość. Dochody budżetowe, któ
re od trzech lat nieprzerwanie spada
ły, wykazują ostatnio1 coraz to słab
sze tempo spadku, a miesiąc sierpień 
dał nawet zwyżkę dochodów w sto-

Oświadczenie prem» J. Jędrzejewicza
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczy

pospolitej o wypuszczeniu pożyczki 
wewnętrznej jest realizacją jednego 
z tych środków zasilenia finansów 
publicznych, których zastosowanie 
przewidywane było już dawniej.

Dzięki celowo przeprowadzonym 
oszczędnościom, stopniowemu upłyn
nianiu reizerw iskairibowych i przysto
sowywaniu się do zmieniających się 
warunków, przetrwaliśmy lata kryzy
su bez naruszenia podstaw gospodar
ki publicznej i waluty. Dziś finanse 
nasze wykazują odporność, wysuwa
ją nasz kraj do czołowej grupy tych 
nielicznych państw, które zachowały 
wolny obrót pieniężny z zagranicą 
i które honorowały skrupulatnie swo
je zobowiązania pieniężne.

Wyłożenie do subskrypcji Pożyczki 
Narodowej przypada na rnonent po
wrotu zaufania, do kredytu. Dokona
ne ostatnio . zagranicą przez Polskę 
operacje kredytowe na cele inwesty
cyjne oraz liczne oferty na takież 

wem lat 5-ciit od dnia ich płat
ności.

Art. 12. Upoważnia się Mini
stra Skarbu do pokrywania kosz
tów,, związanych z emisją 6^ po
życzki wewnętrznej, z, wpływów,, 
uzyskanych ze sprzedaży tej po
życzki.

Ant. 13. Wszystkie inne warun
ki 6t-ow'cj pożyczki wewnętrznej, 
a w| sziczególności: termin otwar
cia subskrypcji, cenię sprzedażną, 
sposób i warunki dokonywania 
wpłat należności za obligacje 
oraz termin wydam,ia obligacyj 
subskrybentom, termin dopusz
czenia oibligacyj' na giełdę, okreś
lenie' warunków, cesji i tranzakcyj 
obligacjami ustala Minister Skar
bu.

Art. 14. Wykonanie rozporzą- 
dlzieinia niniejszego porucza. się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 15. Rozporządzenie ,niniej
sze . wchodzi w życie , z dniem 
ogłoszenia.

Prezydelnlt Rzec zy.posp olitej, 
Prezes Rady Ministrów 

i Minister Wyznań Religijnych i 
O świecenia, Publicznego, Minister 
Spraw Wewnętrznych. Min. 
Spraw Zagraaiicizinych, Minister 
Spraw Wojskowych, Minister

Wszelkie warstwy społeczeństwa przyjmują 
udział w subskrypcji

Jak się dowiadujemy, wszelkie or
ganizacje gospodarcze oraz o charak
terze społecznym przyjmują udział w 
subskrypcji 6$ Pożyczki Narodowej.

W tym celu wiele organizacyj już 
zwołało lub też w dniach najbliż
szych zwołuje zebranie dla. omó
wienia udziału w subskrypcji.

sunku do roku zeszłego. Z prac przy
gotowawczych do przyszłorocznego 
budżetu wynika, że da się on, jeżeli 
nie całkowicie Zrównoważyć, to w 
każdym razie zamknąć stosunkowo 
nieznacznym niedoborem. W tych wa
runkach bardziej wskazancm, niż bo
lesne obniżanie niezbędnych wydat
ków, albo nakładanie na społeczeń
stwo nowych ciężarów, jest .zwróce
nie się do operacji kredytowej, dłu
goterminowej, przerzucającej ciężar 
bieżący na dalsze lata. Jeist to> tem- 
bardziej uzasadnione, że w ciągu 
ostatnich ciężkich trzech lat Rząd 
Polski nietylko nie zaciągnął żadnej 
nowej długoterminowej pożyczki, ale 
spłacił z /dawniejszych zobowiązań 
sumę kapitałową, przekraczającą 261 
miljonów złotych.

— Jakie korzyści, zapewni pożycz
ka subskrybentom?

kredyty za gwarancją Skarbu Pań
stwa — upoważniają do przypuszcza
nia, że na. tym odcinku przekroczy
liśmy już martwy punkt.

Oczywiście, gdy chodzi o pożyczki 
na potrzeby bieżące, w pierwszym 
rzędzie musimy się oprzeć na włas
nych siłach. Państwo, które wypeł
niało punktualnie i bez zastrzeżeń 
swoje zobowiązania i nadal z całą 
ścisłością je wypełnia, ma prawo od
wołać się cło kredytu u swych oby
wateli.

Wytrwaliśmy zwycięsko wśród 
wstrząsów, które zwichnęły organi
zacje finansowe wielu krajów, zda
wałoby -się silniejszych gospodarczo 
niż nasz. Dziś, gdy najniebezpiecz
niejsze momenty już są poza nami, 
musimy również własnemu siłami opa
nować pozostałe jeszcze trudności. 
Musimy mieć wiarę we własne siły, 
a walkę o utrzymanie niezawisłości 
gospodarczej doprowadzimy do zu
pełnego zwycięstwa.

Skarbu, Minister Spra.wiedliwośc.i 
Minister Rolnictwa, i Reform Rol
nych, Minister Przemysłu i Han
dlu, Minister Komunikacji, Mini
ster Opieki Społeicizilej, Minister 
Poiczt i Telegrafów.

W myśl rozporządzenia wyko- 
nawicizleigo Ministra Skarbu, po
życzka wyipipszlczioina będzie w 
obligacjach, imieintych. po 50, 
100, 500 i 1.000 ‘złotych, do łącz
nej wjysokości 120.000.000 zł. 
Cena siprziedażna obligacyj wyno
si 96 zł. za. 100.

Aby ułatwić naiby-wainie- obli
gacyj, należność za nie rozłożo
na jleist na 6 równych rat mie- 
sięciznych, z których pierwsza 
winna być uiszicaolna przy sub
skrypcji. Osoby, -wpłacające ca
łość, lub większą część należnoś
ci zgóry, otrzymują bonifikatę w 
wysokości ł/ miiesięezinie.! od 
wpłacioiiiych przedterminowo sum.

Subskrypcja zostanie otwarta 
w 'dniu 28 września roku bieżące
go. Przyjmować ją będą: Bank 
Polski, Bank Gospodarstwa Kra
jowego, Pocizitowa Kasa Oszczęd
ności, Banfci Związkowe, Komu
nalne Kasy Oszczędności oraz 
wszystkie Kasy Urzędów Skar
bowych.

Między innemi — Związek Banków 
w Polsce, Związek Bankierów w Pol
sce oraz Centralny Związek Przemy
słu Polskiego (Lewiatan) rozwijają 
propagandę na większą skalę celem 
uświadomienia szerszych mas o zna
czeniu Pożyczki Narodowej.

Zawadzkiego
— Warunki pożyczki są wyjątko

wo korzystne dla subskrybentów. 
Stopa — 6%, a nawet w rzeczywi
stości przy kursie 96,' nieco więcej, 
jeist bardzo wysoką — maksimum te
go co normalnie znieść może życie 
gospodarcze. Zgodziliśmy isię na. nią 
jedynie w przewidywaniu, że. na na
stanie tych zupełnie normalnych wa
runków trzeba, będzie może jeszcze 
kilka lat zaczekać i dlatego jednak 
przewidziany jest względnie niedługi, 
bo 10-letni termin pożyczki, któraby 
inaczej mogła w przyszłości niepo
trzebnie obarczać Skarb Państwa 
spłatami procentów. Rozłożenie wpła
ty pożyczki pozwala każdemu na 
wzięcie udziału w subskrypcji bez 
zbytniego natężenia swej siły płatni
czej. Pożyczka, posiada1 wszelkie gwa
rancje; ponadto korzystać bidzie z 
dwóch specjalnych przywilejów — 
będzie przyjmowana w nominalnej 
wartości na spłatę podatku spadko
wego- i będzie wolna od zajęcia za 
należności, tak, aby -ci, którzy -powie
rzyli Państwu ,swe -oszczędności, zna
leźli je nie zmniejszone w ciężkiej dla 
nich lub ich spadkobierców chwili.

— Jak Pan Minister ze swej stro
ny ocenia widoki pożyczki?

— 'Na całym święcie pożyczki 
własnego Państwa były najnormal
niejszą i najbardziej popularną for
mą lokowania oszczędności. Tak mu
si być i u nas. Nie wątpię, że całe 
społeczeństwo oceni korzyści bezpo
średnie i pośrednie, płynące dla każ
dego, kto przyjmie udział w pożycz
ce. O bezpośrednich mówiłem przed 
chwilą, pośrednie zaś to to. że oby
watel, który pomaga, państwu do 
przezwyciężenia swych trudności w 
sposób gospodarczo i finansowo naj- 
prawidłowszy, pozwala temu państwu 
nie stosować innych środków, które
by -się na. tymże obywatelu najciężej 
odbiły. Każdy musi pa-miętać, że 
zdrowie finansów publicznych jest 
warunkiem realności budżetu domo
wego każdego obywatela.



Nr. 29 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ 3

Posiedzenie Komisji Organizacyjnej
Obywatelskiego Komitetu Pożyczki Narodowej

Dnia 7 b. m. przed południem w sa
li obrad plenarnych Senatu odibyło' śię 
inauguracyjne posiedzenie komisji 
organizacyjnej Obywatelskiego Komi
tetu Pożyczki Narodowej.

Na posiedzeniu tem obecni byli nr. 
in.: p. marszałek Senatu Raczkiewicz, 
minister skarbu prof. Zawadzki, pre
zes B. B. W. R. płk. Sławek, podse
kretarz stanu w Prezydjum Rady Mi
nistrów Lechnicki, wicemarszałkowie 
Sejmu Car, Makowski, Polakiewicz, 
wicemarszałek Senatu Leszczyński, 
liczni posłowie i senatorowie, ks. bis
kup połowy Gawlina, metropolita koś
cioła prawosławnego Dyonizy, prezes 
Banku Polskiego Wróblewski, wice

prezes Banku Gospodarstwa Krajo
wego Starzyński, gen Berbecki, gen. 
Odicz-Dreiszer, prezes P. K. O. Gru
ber, wojewodowie, prezydent m. War
szawy inż. Słomiński, prezydent m. 
Poznania Ratajski, rabin Szor i inni. 
Salę wypełnili przedstawiciele świata 
gospodarczego, finansowego, organi
zacji zawodowych kobiecych i insty
tucji .społecznych.

Posiedzenie zagaił dłuższem prze
mówieniem p. marszałek Senatu Racz
kiewicz. W myśl jego propozycji Ko
mitet Pożyczki Narodowej stanowić 
Ibędą ‘Oisoby, przybyłe, ha dzisiejsze 
•posiedzenie, oraz ci, którzy zgłosili 
lub zgłoszą akces do komitetu. Wśród 

osób, które już zgłosiły, akces do ko
mitetu, znajdują się m. in. nazwiska: 
p. marszałka Sejmu dr. Świtalskiego, 
ks. prymasa Hlonda, ks. kardynała 
Rakowskiego, generałów Rydza-Śmi- 
głego i SosnkowskiegO',. b. premjera 
Bartla, b. premjera Władysława Grab
skiego, prezesa Banku Gospodarstwa 
Krajowego Góreckiego, p. Aleksandry 
Piłsudskiej, b. ministra Kwiatkow
skiego, prezesa Koła Żydowskiego1 
posła Thona i innych.

Na wniosek b. ministra spraw za
granicznych sen. Zaleskiego, na prze
wodniczącego komitetu obywatelskie
go1 pożyczki narodowej powołano 
przez aklamację p. marszałka Senatu 

Raczkiewiicza, a na wniosek przewod
niczącego wybrano przez aklamację 
do prezydjum komitetu w charakte
rze wiceprzewodniczących b. mini
strów skarbu: Jana Piłsudskiego oraz 
Ignacego Matuszewskiego, zaś na se
kretarza generalnego — dyrektora 
biura Senatu Piaseckiego.

Po ukonstytuowaniu się prezydjum 
komitetu zabrał głos p. minister skar
bu pirof. Zawadzki (Przemówienie to 
podajemy na .str. 2-ej), ipoezem sekre- 
itaa® generalny odczytał odezwę do 
społeczeństwa.

Po końcowem przemówieniu mar
szałka Ra.czkiewicza posiedzenie ko
mitetu zamknięto. (PAT).

Odezwa Komitetu Obywatelskiego 
Pożyczki Narodowej

Dobro Państwa jest wspólnem do
brem wszystkich jego obywateli. Mo- 
żnem i zasoibnem tylko takie Państwo 
być może, gdzie prawdzie tej świade
ctwo dawane jest nie isłowem, lecz 
czynem.

W ciągu czterech lat ciężkiego 
przesilenia, co pustoszy najbogatsze 
kraje w Rzeczypospolitej Polskiej, 
Państwo, korzystając .z zapasów, ze
branych zapobiegliwie !zą. lat pomyśl
niejszych, szło wedle sił swoich z po
mocą wszędzie tam, gdzie była ona 
niezbędna. Obecnie w piątym roku 
trwania kryzysu .światowego dawne 
zasoby są na wyczerpaniu i Rząd 
słusznie wzywa wszystkich obywate
li, aby dobrowolnie wzięli udział w 
pokonaniu trudności1, stojących jesz
cze na drodze ku lepszemu jutru.

Dekretem z dnia. 5 września 1933 r. 
P. Prezydent Rziplitej zarządził rozpi
sanie ..Pożyczki Narodowej“, przezna
czonej na pokrycie niezbędnych po
trzeb państwowych, a wynosić mają
cej 120 miljonów złotych. W ten spo
sób stworzona została dla każdego 
możność wzięcia czynnego udziału w 
wysiłku, zmierzającym do zachowania, 
i utrwalenia fundamentów gospodarki 
narodowej, a tem samem i jego wła
snej.

Potrzeby Państwa, nie są niczem In
nem. jeno potrzebami ogółu obywate
li. Wśród potrzeb owych są takie, bez 
właściwego zaspokojenia których na
wet istnienie, a tem więcej rozwój 
społeczności byłby niemożliwy. Bez
pieczeństwo całego kraju i własnego 
domostwa, ład życia 'zbiorowego, po
wszechność oświaty, .stanowią porów- 
no warunek potęgi Państwa!, jak i po
myślności jego mieszkańców. Kiedy 
na odpowiednie zaspokojenie owych 
potrzeb nie starcza czasowo zwykłych 
dochodów — społeczeństwo1 ma obo
wiązek zdobycia isię na dodatkowy 
wysiłek, aby dopomóc. Państwu, a 
przez to, za Jego pośrednictwem do
pomóc samym sobie.

Przed odwołaniem się do pomocy 
ogółu — Państwo Polskie w ciągu 
czterech lat przesilenia poczyniło 
wielkie ' oszczędności, zmniejszając, o 
jedną trzecią własne wydatki. Dalsze 
zmniejszenie rozchodów nie może już 
nastąpić szybko — bez narażenia, na 
szwank naszej obronności, bądź też 
bez ponownego powołania, do świad
czeń tych tylko, co, pełniąc służbę 
państwową, już kilkakrotnie do cięż
kich ofiar' byli pociągnięci. Sprawie- 
dliwiszem i słuszniejszem tedy jest 
wezwanie wszystkich do nowego nie
zbędnego1 wysiłku.

„Pożyczka Narodowa“ nie jest po
ciągnięciem do ofiar’, lecz tylko do 
współpracy nad wspólnem dobrem. 
Pożyczając pieniądze własnemu Pań
stwu, 'Obywatel nie traci ich, lecz osz
czędza. Ńie jest to poświęcenie lecz 
przezorność, niosąca od pożyczonych 
kwot stały i godziwy dochód, oraz 
zapewniająca zwrot ich w zapowie
dzianym terminie. „Pożyczka Naro
dowa“ nic nie odbiera obywatelowi-- 
natomiast przynosi mu pewność, iż 
umocnione zostaną podstawy naszej 
gospodarki.

To też udział w pracy nad prze
trwaniem przez podpisanie „Pożycz
ki Narodowej“ jest obowiązkiem. Kto 
się odeń uchyli — winien zostać po
tępiony przez ogół, jako ten, co de- 

zerteruje z pola walki >o lepszą przy
szłość Kraju.

Ogłaszając „Pożyczkę Narodową“, 
pożyczkę imienną — Państwo oidwo-. 
luje się nie do chęci wygórowanego 
zysku, lecz do sumienia, i rozsądku 
■swych obywateli. Na wezwanie takie 
uczciwe społeczeństwo—uczciwie mu
si odpowiedzieć, — i każdy z nas do
browolnie świadczyć winien wedle 
swej możności. Możności1, któira nie 
przez niego samego tylkoi, lecz i 
przez społeczeństwo ocenioną będzie.

Powodzenie „Pożyczki Narodowej“ 
leży we wspólnym interesie zarówno 
Państwa, jak i wszystkich warstw. 
Nikt na pożyczce tej nie traci — 
wszyscy zyskują. Zyska każdy, kto 
oszczędza, gdyż przyczyni się do sta 
łości pieniądza, zyska rolnik, gdyż 
Państwo, mając środki łacniej bęclzij 
dbać o właściwy poziom cen; zyska 
robotnik, gdy nie ulegną zmniejsze
niu prace publiczne, prowadzone przez 
Państwo: zyska wreszcie, co najwa
żniejsze, całość narodu, gdy dbałość 
o bezpieczeństwo Państwa nie dozna 
uszczerbku, a. podstawy jego gospoś 
darki utrwalą się i wzmocnią.

Na stanowisko komisarza general
nego Pożyczki Narodowej powołany 
został b. wicemin. Stefan Starzyński, 
wiceprezes B. G. K. Dekret nomina
cyjny został doręczony komisarzowi 
generalnemu dn. 7 b. m. .0 godz. 13-ej, 
bezpośrednio po ukończeniu zebrania 
Komitetu Obywatelskiego w Senacie.

Komisarz generalny udał się na
tychmiast do Ministerstwa Skarbu, 
gdzie został przyjęty przez p. mini
stra Zawadzkiego. Po odbyciu konfe
rencji z ;p. ministrem Skarbu komi
sarz generalny rozpoczął urzędowanie 
w gmachu Ministerstwa Skarbu.

W ciągu dnia wczorajszego komi
sarz generalny Pożyczki Narodowej 
przyjął prezesa Unji Zw. Zawodowych 
Pracowników Umysłowych p. Anatola 
Minkowskiego, następnie zaś prezesa 
Związku Izb Prizmysłowo-Haindlowych 
i Izby Przemysłowo-Handlowej w 
Warszawie b. ministra Klarnera.

P. Minkowski w czasie odbytej kon
ferencji oświadczył, że świat ipracy 
za.wsze głęboko odczuwa potrzeby 
Państwa i wielokrotnie już dał tego 
dowody. To też i tym razem świat 
pracy umysłowej złoży potrzebną 
państwu daninę. Prezes Minkowski 
podkreślił z naciskiem, że świat pra
cy' szczególnie głęboko odczuwa głów
ną zasadę polityki ipolskieij, która 
streszcza się w haśle Pożyczki Naro
dowej: „wła.snemi siłami“.

W konferencji z inż. Klarnerem, 
ten ostatni oświadczył bezwzględną 
gotowość całkowitej współpracy sa
morządu gospodarczego w dziele sub
skrypcji Pożyczki Narodowej. Pre
zes Klamer podkreślił, że całe życie 
gospodarcze Polski doskonałe rozu
mie, że rząd w tym wypadku wybrał 
najwłaściwszą drogę zrównoważenia 
budżetu Państwa, gdyż dzięki po
życzce uniknie się zwiększenia już 
istniejących świadczeń podatkowych.

W tem przekonaniu zwracamy się 
do Wais*, Obywatele, z gorącem we
zwaniem, abyście podjęli ów skromny 
wysiłek, do którego Państwo Wais 
woła, abyście zapałem i wolą dali 
świadectwo sobie i światu, iż jesteś
my społeczeństwem rozumnem i sil
ne ni, ofiairnem i t.wairdem, gotowem 
do odparcia zwycięsko wszelkich 
przeciwności.

X
Pod odezwą widnieją podpisy Pre

zydjum Komitetu: Wł. Raczkiewicz, 
marszałek Senatu — prezes, Ignacy 
Matuszewski — wiceprezes, Jan Pił
sudski — wiceprezes i Aclam Piasec
ki — sekretarz generalny.

Następnie idą nazwiska, członków 
Kwintetu: z ks. kardynałem Rakow
skim, ks. kardynałem Hlondem oraz 
Świtalskim. marszałkiem Sejmu na 
czele. Ogółem odezwę podpisało1 441 
osób. Znajdujemy wśród nich przed
stawicieli wszystkich wyznań w Pol
sce, generalicji, sfer gospodarczych, 
ruchu spółdzielczego, a. przedewszyst- 
kiem silnie jest reprezentowany świat 
pracowniczy.

Nie mogąc na tem miejscu przyto

Życie gospodarcze da temu wyraz w 
subskrybeji - Pożyczki Narodowej.

X

Dn. 6 b. m. odbyło się nadzwyczaj
ne zebrańie pełnego zarządu główne
go Związku Nauczycielstwa Polskie
go, na którem jednomyślnie uchwalo
no:

1) wziąć czynny udział, jako Zwią
zek, w subskrybowaniu Pożyczki Na
rodowej,

2) Udzielić pełnego moralnego po
parcia tej ważnej akcji państwowej.

Podejmując tę uchwałę Zarząd Głó
wny Z. N. P. wyszedł z założenia, iż 
w chwili obecnej subskrybowanie po
życzki wewnętrznej nie jest jedynie 
wyrazem patriotycznym, ale realnem 
ustosunkowaniem się do potrzeb Pań
stwa,, jego pracowników, całego spo
łeczeństwa i aktem o wysokim wy- 
chowawczein znaczęniu.

X

Wobec ogłoszenia rozporządzenia 
Prezydenta Rzplitej o Pożyczce Naro
dowej, w Centralnym Związku Prze
mysłu Polskiego odbyło się specjalne 
posiedzenie prezydjum Związku zwo
łane w sprawie udziału sfer gospodar
czych w pożyczce. Zapadły uchwały 
o uznaniu tej sprawy za najważniej
sze zadanie doby obecnej, do którego 
najskuteczniejszej realizacji, w poro
zumieniu z Rządem, Centralny Zwią
zek winien aktywnie się przyczynić.

Uchwalono opracować normy 
wskaźnikowe subskrybowania po
życzki przez przemysłowców i przed
siębiorstw'» prezmysłowe oraz sposo
by ułatwienia sferom urzędniczym 
pracującym w przemyśle wzięcia 
udziału w Pożyczce Narodowej. 

czyć wszystkich nazwisk, wymieniamy 
przykładowo niektóre w kolejności 
zgłoszeń: ks. biskup Gawlina, metro
polita kościoła, prawosławnego w Pol
sce Djonizy, .prezes Sławek, gen. 
Rydz-Śmigły, prof. dr. Bartel, inż. 
Eugenjusz Kwiatkowski; gen. Orlicz- 
Dreszer, Aleksandra Piłsudska, b. 
premjer prof. dr. Grabski, gen. Fa- 
brycy. pos. Thon, Chan Sera, ja Szap- 
szał. liachan karaimów w Polsce, gen. 
Górecki, dr. Grażyński, Władysław 
Sołtan. b. minister Paweł Kornecki, 
b. minister Smólski, prof. Staniewicz, 
sen. August Popławski, prof. Skoczy
las, Henryk Gruber, dr. Mainycy Ja
roszyński, prof. Adam Krzyżanowski, 
Cyryl Ratajski, inż. Zygmunt Słomiń
ski, gen. Żeligowski, prof, Kutrzeba, 
Zdzisław Lubomirski, Anatol Minkow- 
ski, Leon .Supiński, konsul Hausner, 
Antoni Wieniawski, H. Sachs, dr. prof. 
Schorr, gen. Berbecki, M. Ścieżyński, 
Aii toni Bogucki, dr. Choidźko, wice
marszałek St. Car, pos. Byrka, po
słanka Jaroszewiczowi dr. Filipek, 
Alfred Falter, Zygmunt Hubner, Kon
stancja Łubieńska, pirof. Pieńkowski, 
J. Smulikowski, Stefan Starzyński.

■ Dla uchwalenia tych norm oraz po
wzięcia uchwał, dotyczących całej ak
cji propagandowej organizacji gospo
darczych, zrzeszonych w Centralnym 
Związku wśród najszerszych sfer 
przemysłowych, zwołano nadzwyczaj
ne posiećlenie Rady Centralnego 
Związku na wtorek 12 b. m.

X

Komisarz generalny Pożyczki Na
rodowej p. Stefan Starzyński urzę
dować będzie w gmachu Ministerstwa 
Skarbu, pierwsze piętro, pokój Nr. 
174 i przyjmować będzie interesan
tów od g. 10-ej do 12-ej, teł. Nr. 
12-12-94. (PAT).

Zastrzeżone papiery-
Wezwanie.

Sąd Grodizfci w Poizmaaiiu wzy
wa posiadaczy następujących 
walorów o zgłoszenie się najpóź
niej do dtnia 30 marca 1934 r. 
pod rygorem pozibaiwliieiuiia walo
rów tych mocy prawnej.
4/ Prern. Poż. Dolarowej III serja 

Nr. Nr. 399676—^399690.
4/ Poi. Inwestycyjnej.

Ser. 4108 Nr. 50. Ser. 7693 
Nr. 28.
3/ Prem. Poż. Budowlanej ser. I. 

Nr. Nr. 575772—73.
8/ L. Doi. starych Poizn. Ziem. 

Kredyt.
Po doi. 20. Nr. Nr. 2322. 8701.
Na doi. 10. Nr. 8180.

(Mon. Pol. Nr. 201 z 2/9 33.).



4 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 29

LOSOWANIA
4-proc. Prem. Poż. Dolarowa Ш serja (Dolarówka)

Losowanie z din. 1 września 1933.
Doi. 40.000. Nr. 1392937.
Doi. 8.000. Nr. 1310510.
Po doi. 3.000. Nr. Nr. 381658. 

850623 1363702.
Po doi. 1.000. Nr. Nr. 198128 

747127 811565 1269788 1465239.
Po doi. 500. Nr. Nr. 37588 

275689 462275 788807 865027 
947627 1057909 1100575 1196567 
1479433.

Po doi. 100. Nr. Nr. 12291 
48484 64294 70171 77610 82391 
90795 124341 125455 135035
189519 196041 217013 258654 
269657 294380 328646 365826 
399581 414061 439443 451177 
458845 465357 484628 486624 
493994 496138 516507 591952 
605414 611215 615498 617040 
634831 666004 683316 684286 
686609 691330' 701380 739027 
756365 770267 827343 834497 
899217 924754 932739 936313 
938181 951367 954917 958625 
979217 994690 1003573 1008366
1017933 1060845 1068334
1142535 1145190 1184373
1186040 1195639 1224174
1233061 1251676 1269728
1317565 1319436 1346257
1397709 1402587 1408475
1417219 1436131 1499140
1499434.

Wypłata; natychmiastowa.
REST ANTY.

Doi. 12.000 Nr. 561988.
Doi. 8.000. Nr. 980330.
Po doi. 3.000. Nr. Nr. 419551 

674113 804675 958309 1247064.
Po doi. 1.000. Nr. Nr. 58925 

368977 535141 581460 733094 
1156778 1438881.

Po doi. 500. Nr. Nr. 3716

GIEŁDY
Warszawa. 

(1 .IX — 7.IX).
W okresie sprawlożdaiwlczym 

usposobienie! dla; papierów war
tościowych było sipokiojinte przy 
tendencji naiogół niejednolitej. 
Obroty były przeważnie ograni- 
czone. Wyjątek stano wiły 7/ 
Pqż. Stialbiliizacyjma: ora® 8/ L. 
Z. m. Warszawy, które 'chętnych 
znajdowały odbiorców': i obiegały, 
ziwlasaczal w końcu okresu w 
dość znacznych partijiaich.

Na rynku dewizowym nastąpił 
dallsizy spadek 'kursu dewizy 
amerykańskiej i angielskiej; 
Obroty niieiwiele się różniły od 
obrotowi w oikreisiei poprzednim.

Na rynku prywatnym' zinów 
spekulanci zawodowi (Mankiści) 
ujawniają swą działalność, sprze
dając; na bliżsizie i dalsze terminy 
banknoty dolarowe.

Akcje: Bank Polski 83—84—
83.75, Kijowski' i Sicholtze' 16.50, 
Lilpop 11.50—11.10, Ostrowiec
30.50, Wars z. Tolw. na Zastaw 
Ruchom. (Lombard) 105.

Papiery państwawie: 3/ Prem. 
Poż. Budowlana 38.25, Dolarów
ka, 46.50—48.25—47.50, 4/
Prem. Poż. Inwestycyjna w sztu
kach zwykłych 104.50, w pełnych 
serjalcih 110, 5/ Poż. Konwersyj- 
na, 49.50—50, 5/ Koinwersyjna
Poż. Kolejowa 44.50—45, 6/

192676 447500 466446 577801 
583763 612821 620074 632724 
1265718 1406029.

Po doi. 100. Nr. Nr. 3542 7044 
8384 10841 15075 15544 19274 
37777 58106 59091 66538 68325 
77443 84608 88262 89264 121523 
130797 137623 
191690 194042 
269946 277690 
309697 349060 
375131 385450 
432806 436057 
449550 450301 
465597 472270 
501640 511931 
556799 559274 
573351 575734 
591100 594879 
607100 611666 
629931 635541 
666877 666972 
685218 692948 
720195 722251 
730873 735487 
779547 793313 
818581 830675 
848022 856605 
867957 870478 
885019 889947 
931957 953464 
998897 1012465
1028663
1066999
1161017
1178964
1196413 
1222533 
1262911 
1353741 
1381829 
1438828 
1457456 
1483677 
1499265.

175661 180665 
197101 263154 
279795 309160 
359049 371761 
391472 415934 
437212 437475 
455740 457369 
474933 482258 
515524 548502 
562022 564756 
579670 585654 
596486 598001 
619473 628259 
638733 662818 
671214 681001 
699878 720087 
723957 726428 
736667 746551 
808826 810047 
832265 846027 
860521 861403 
88232'6 884406 
899283 903387 
961770 993232 

1021293 1023331
1045749
1099199
1173538 
1185374 
1212372 
1225977 
1327082 
1373985 
1385675 
1445117 
1461785 
1484428

1050777
1145534
1174332 
1194625 
1220982 
1240092 
1330501 
1378890 
1430414 
1447719 
1463450 
1485179

Poż. Dolarowa 60—57.75—60s 7/J 
Poż. Stabilizacyjna 51.25—50.63 
—-51.13, 10/ Poż. Kolejowa 105 
—103.50, 7/ L. Z. Państw. Ban
ku' Rolnego 83.25, 8/L. Z. Państ. 
Banku Roilmeigoi 94, 7/ L. Z. i 
Oblig. Komunał. Banku Gospod. 
Krajowego 83.25, 8/ L. Z. i
Oblig. Komunał. Banku Gospod. 
Krajowego 94, 8/ Oblig. Budowl. 
Banku Goispołcll Krajowego 93.

Obroty prywatne. 8/ Poż. и 
1925 r. (Dillon) 7078—72, 7/
Poż. Śląska 47.75—47.50, 7/
Poż. m. st. Warszawy 45.50—45 
—45.50, 5/ Renta Ziemska 48.75 
—49, 6/ Bony m. st. Warszawy 
61 w płaicieiniu, 41/ L. Z. Wileń
skiego Banku Ziemskiego 32.45.

Prywatne papiery lokacyjne. 
41/ L. Z. Ziemskie 461—43, 8/ L. 
Z. Ziemski'.; 40.50, 7/ L. Z. Ziem
skie (dolarowe) 40.25, 41/ L. Z. 
m. Warszawy 52, 5/ L. Z. m.
Warszaiwy 58.25—57.50, 8/ L.
Z. m. Warszawiy 44.50—43—
43.75, 8/ L. Z. nu Kielc 37.25, 8/ 
L. Z. m. Łodzi 41, 6/ Obligacje 
m. Warszawy: VI Poż. 40.50, 
VIII i IX Poż. 38.75, 51/ 38.

Dewizy. Belgja 124.85 (bez 
intelt,owanlia) — 124.65, Gdańsk 
173.80—173.60, Holandja 359.90 
—360.50—360.35, К o p enh aga
126, Lonldyin , 28Д7—28.37-— 
28.18, Nowy Jork 6.21—6.16— 

6.19, Kabel 6.25—6.18—6.20, 
Oslo 142.75, Paryż 35.03—35.02, 
Praga 26.51—26.50, Sztokholm 
146.80—145.75 (beiz nioitowialnia) 
145.90, Szwaj car ja 172.68— 
172.75—175.72, Włochy 47— 
47.15.

Obroty międzybankowe: Berlin 
213—213.20—212.90.

Rynek prywatny: Banknoty: 
dolarowe 6.23—6.24—6.17, an- 
gliefekie 28.30—28.16—28.19,
niemieckie) 211.75 —: 211.80 —■
209.50, so-wieicfcie 1.05—1.06— 
1.04, austrjackie 99.25—101—
100.75, czechosłowackie 25.70— 
25.45. Monety: rubel złoty 4.70— 
4.73—4.70. dolar złoty 9.041—• 
8.99—9.011.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.
(31.VIII — 6.IX).

Kraków.
3/ Prem. Poż. Budowlana. 38—

38.75, Dolarówka 48—47.25, 4/ 
Priern. Poż. inwesiyeyjiia 103.50 
—104.50, 15/ Poż. Koniwersyjiia 
49, 41/ Skonwert. L. Z. b. Ban
ku Krajowego 47, 41/ Skonwert. 
Oblig. Komunał, b. Banku Kra
jowego 37.50, 4/ Skonwert.
Obligacje Kolejowe b. Banku 
Krajowego 34. Akcje;; Banku 
Polskiego 83, Cukrowni „Choclo- 
rńwf‘ 90.

Poznań.
8/ Obligacje nr. Poznania, z 

1927 r. 92, 41/ listy z.asit. dola
rowe Poznańskiego Ziem. Kred.
47.50—47, 41/ listy saisit. dolaro
we w złoicie arnort. Poznańskiego. 
Ziem. KrefdL 42—42.50. Akcje 
Banku Polsfciegoi 83.

Kronika akcyjna
Zebrania.

14 września.
Spółka Akcyjna „Strzyżów“— 

o godz. 17-ej w lokalu Zarządu 
Spółki w Warszawie, Krakow
skie Przedin. 17 nu 22.
16 września.

Kolej Lokalna Tarnów-Szczu- 
cin, Sp. Akc. — o godz. 10-ej w 
lokalu Biura Małopolskich Kolei 
Lokalnych wie Lwowie, ul. Ja
giellońska. 1, II p. (gmach Galie. 
Kasy Oszlczędn.).

Kącik loteryjny
Szybkość w niektórych wy

padkach pomaga, bardzo często 
rclzisltrzyga o piolwodlzieoiu, a, cza.- 
sarni jelsit; koniecznym, wlaruinkiem 
pow|o|dlżieni.a.

Wszyscy wielcy wodzowie by
li w chwili, decydującej podobni 
do uderzenia. błyskawicznego! 
gromu. We jwlszysltkich dlziMizii- 
naich tworzenia, istnieje czas pos 
wolnegoi namysłu, czas pracowi
tego organiizowlaniia1 planów;, clzas 
przygotowywania. się o dowolnej 
nieraz rozciągłości, ale potem, 
zbliża się pora działania, bteżpoi- 
śreldiniego, zbliża się. realizacji» 
ciziyiniu, kiedy szybkość jeist matu
ralną atmosferą wyładowania 
skupionej energjli luldlzkiej.

Szybkość jest wybitną cechą 
czasów współlcizieisinych.

Człowiek dzisiejszy żyje w 
oszałamiającem tempiiei przemian. 

dokonywująicych się z zadziwia
jącym pośpiechem.

Znajdujemy ją jako konieczny 
współczynnik w olbrzymiej dzie
dzinie sportowego! rekordu. Wizja 
szybkości prowadzi dlrogą najeżo
ną nieibeizpieicizieństwami wszyst
kich zdobywców, przestworzy. 
Szybkość stanioiwii istotę obłego 
teic-hniilclzinegO’ wysiłku, znajduj e- 
nry w gwałtownych problemach 
ekońoimicizinych i wszelkich zja
wiskach poliityclznych.

Człowiek współclzieśny kocha 
szybkość, jest ona- mu .nieodzow
na, jak chleb powszedni. Dzięki 
niej zdobywa poiciziucie Waitikie- 
go tempa życia, i wszystkie wa
lory bytowania o rozległej skali.

Szybkość jest róiw|nież zasadni
czą cechą wszelkiej gry, wszel
kiej wallki. z. powodzeniem; każ- 

. dego zmierzania się z losem. 
Każdy, kto praginie schwytać bo
ginię sizicizęścia za ziłoite warko
cze;, winien pamiętać, żie ma cna 
skrzydła u ramion i lot jej. pio- 
dbibny jest, clo strzały pr.zle.szy- 
wiającej ze .świstem powietrze.

Jeżeli -więc w V-ej' klasie 27 
Loterji Państwowej okres ciąg
nienia został .skrócony o całych 
dni dwainaście', cizyli oi dwieście 
osiiiEimdzieisiąt i cisiiem godzin, to 
jest niewąitipliwie szybkość do
prowadzona. clo gralnic maksy
malnych, jest. t.o zarazem podda
nie wielkiej dziedziny gry lote- 
ryjiniej wwmagainiiioim czasów no
woczesnych. Najważniejsze dni 
tej imprezy, odbywać siię tedy bę
dą wśród wlspalniaiłeigio finiszu, 
który jednocizpiśiniie podnieca i 
uspakaja,. rozinamię.tni'a i nasyca., 
stwarza wsipaniiałą możliwość 
najszybszej realizacji powodze
nia..

Jeżeli chcieiciei teidy wziąć 
udział w tym emocjioiniującym 
wyścigu, ni.e zapomniijicie zaopa
trzyć się w los V. klasy Loterji 
Państwowej, albowiem tyłki.’ w 
ten sposób' możecie, stalnąć d!o 
.najważniejszej i iniajisżylbisizej roz7 
grywki wielkiej loterji szczęścia.

Odpowiedzi redakcji
Panu N. Flatte w Grodnie. 

Poż. Serbskte z 1888 r. Nr. Nr. 
5303/38, 5380/33. 5601/21.
9613/69, 9868/52 i 9412/36 zo
stały wylosowame do amortyza
cji w jedinem z. ciągnień poprzed
nich po dlilnarów 10. Suma, ogól
na, po pii'zicliiiczielniiiu nją złote jest 
tak drobna, że nie oplac.a. się na 
rasie inkasować. Ininiei Poż. Serb
skie - o,raiz Holendlerska B. Krz. 
iniewyłoscWame i nici nie wygra
ły, Wartości, nie śposób Określić.

Paulu Stanisławowi Wróbl. w 
Tarnowie. Złote certyfikaty do
lar o wie poci wizigilędjem wartości 
zositaiły ob/cnie zrówlniaine z in- 
neimi banknotiami dlolaroweimi.

Panu S., I., z Warszawy. Za- 
sadlnicizo sprawidzamy ‘tylko na
szym prenulmeratorioim. Wpraw
dzie czynimy Wyjątki, i być mo
że i w dlainym. wypadku odstąpi
libyśmy od1 tej zasady, gdyby W. 
Pan podlał swój adres i nazwi
sko,, gćy/ dla. anltiorów listów 
anonimowych nie mlożemy czasu 
tracić.

TREŚĆ: Obwiiesziczeniie Ministerstwa Ekarbu. 6/ Pożyczka Narodowa. Wsizieilkiiiei warstwy społeczeństwa przyjmują udział w sub
skrypcji. Oświaldicżeniie Ministra, Skarbu Wł. Zawadzkiego. Oświadczente prem.. J. Jędrzejewiciza.. Posieldlzieinie Komisji Or- 
gainiziacyjnieji Oiby.watelskiegoi Komitetu Pożycizfci Narodowej; Od.elz.wial Komltieitu Obywatelskiego Pożyczki Narodowej. 
Pierwszy dzień urzędowania komisarza Pożyczki Narodowej. Zaiśtr!zeżo.ne papiery. Losowaiiiiai: 4/ Prem. Płoż. Dolarowa 
(Dolarówklai). Giełdy. Kronika aikcyjnia. Kącik loteryjny. Odpowiedzi Redakcji.

Redaktor i Wydawca: Maksymiljan Polikier. Zakł. Graf. E. i D-ra K. Koziańskich w Warszawie.


